Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и  дополнительного образования

07.02.2019                                                                                      № 3

15:00                                                                                            каб.10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. –  начальник Управления

культуры и организации досуга населения администрации города

Ульяновска

Секретарь:              Салямова В.Ф. – консультант отдела бюджетного учета

и отчетности

Присутствовали:  Топоркова Е.Н –  начальник Управления культуры  и

организации досуга населения администрации города

Ульяновска;

Троян В.Н. – заместитель  начальника Управления

культуры – начальник отдела бюджетного учета и

отчетности;

Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы;

Великанова И.А. – главный бухгалтер

Централизованной бухгалтерии.

Приглашённые: - Журавлёв Д.Н. – заместитель директора по АХР

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детская школа искусств

имени А.В. Варламова (далее – МБУ ДО ДШИ имени А.В.

Варламова);

- Худякова Н.А. – начальник вспомогательного отдела

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детская школа

искусств имени М.А. Балакирева (далее МБУ ДО

«ДШИ им. М.А. Балакирева»);

- Расторгуева М.Д – директор Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования детской школы искусств № 7 (далее –

МБУ ДО ДШИ № 7);

- Мурашова С.В. – заместитель директора по

административно хозяйственной работе МБУ ДО

«ДШИ №7»;

2

- Проскурина В.И. - директор Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования Детская школа искусств  №12 (далее МБУ

ДО ДШИ №12);

- Иванова О.В. – начальник вспомогательного отдела

МБУ ДО ДШИ №12;

- Николаева Н.А. – заместитель начальника отдела МТС

МБУК «Централизованная библиотечная система» (далее –

МБУК «ЦБС»);

- Николаева Н.Ю. – ведущий юрисконсульт

Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Руслан» (далее – МБУК «Руслан»);

- Дикмарова О.В. - заместитель директора по АХЧ

Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Централизованная клубная система» (далее МБУК

«ЦКС»);

- Макаревич Л.В. – заведующая ККК «Современник»,

Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Централизованная клубная система» (далее МБУК

«ЦКС»);

- Усачева О.В. – заместитель директора Муниципального

автономного учреждения культуры «Парк

Прибрежный» (далее МАУК «Парк Прибрежный»);

- Рогашев А.В. – ведущий инженер Муниципального

автономного учреждения культуры  «Парк

Прибрежный» (далее МАУК «Парк Прибрежный»);

- Селезнёв В.Ю. – ведущий юристконсульт МАУК

«Парк Прибрежный».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДШИ имени А.В. Варламова

по установке турникета – трипод, в комплекте со штангой «Антипаника», на

общую сумму 73 470,00 (Семьдесят три тысячи четыреста семьдесят) рублей 00

копеек.

Закупку данных работ планируется произвести за счёт средств,

полученных учреждением от приносящей доход деятельности в 2019 год.

2) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДШИ имени М.А. Балакирева

на работы по гидропневматической промывке и опрессовке системы отопления

и тепловых узлов в зданиях школ по адресам: ул.Тельмана, д.16, пр.

Менделеева, д.7, на общую сумму 51 075,00 (Пятьдесят одна тысяча семьдесят

пять) рублей 00 копеек.

3

Способ проведения закупки: запрос котировок (участниками могут быть

только СМП).

 Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

ведомственной целевой программы «Обеспечение организации деятельности

учреждений культуры, архивного дела, дополнительного образования детей в

сфере культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2019 год.

3) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДШИ №7 на приобретение

аккордеона для МБУ ДО ДШИ №7, на общую сумму 58 263,33 (Пятьдесят

восемь тысяч двести шестьдесят три) рубля 33 копейки.

Способ проведения закупки: запрос котировок, с предоставлением

преимуществ для СМП.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск», раздел 3 «Развитие

дополнительного образования в сфере культуры и искусства», п.3.2.

Модернизация и укрепление материально-технической базы, пп.3.2.1.

Обновление фонда музыкальных инструментов, светозвукового и сценического

оборудования.

4) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДШИ №12 на монтаж

системы пожарной сигнализации 2 этажа в здании МБУ ДО ДШИ №12 по

адресу г.Ульяновск, ул. Симбирская, д.44, на общую сумму  208 158,00 (Двести

восемь тысяч сто пятьдесят восемь) рублей 00 копеек.

Закупку данных работ планируется произвести за счёт средств,

полученных учреждением от приносящей доход деятельности на 2019 год.

5) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на оказание услуг по

передаче неисключительных (пользовательских) прав на использование

лицензии программного продукта автоматизированной информационно-

библиотечной системы АИБС «МАРК-SQL» на сумму  58 500,00 (Пятьдесят

восемь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск».

6) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на оказание услуг

доступа к Базе данных «ЛитРес: Мобильная библиотека» на сумму  115 000,00

(Сто пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек.

4

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск».

7) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на оказание доступа к

информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на сумму  382 132,48

(Триста восемьдесят две тысячи сто тридцать два) рубля 48 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

ведомственной целевой программы «Обеспечение организации деятельности

учреждений культуры, архивного дела, дополнительного образования детей в

сфере культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2019 год.

8) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на передачу

неисключительных прав на использование приобретаемых программ для

электронных вычислительных машин и баз данных, в количестве 152 шт., на

сумму  46 952,80 (Сорок шесть тысяч девятьсот пятьдесят два) рубля 80 копеек.

Источник финансовых средств: средства от приносящей доход

деятельности организации на 2019 год.

9) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на оказание охранных

услуг (ПЦО) на сумму  199 650,00 (Сто девяносто девять тысяч шестьсот

пятьдесят) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

ведомственной целевой программы «Обеспечение организации деятельности

учреждений культуры, архивного дела, дополнительного образования детей в

сфере культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2019 год.

10) Оценка эффективности закупки МБУК «Руслан» на поставку мебели

на сумму  60 000,00 (Шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства от приносящей доход

деятельности организации на 2019 год.

11) Оценка эффективности закупки МБУК «Руслан» на поставку

линолеума на сумму  40 145,32 (Сорок тысяч сто сорок пять) рублей 32

копейки.

Источник финансовых средств: средства от приносящей доход

деятельности организации на 2019 год.

5

12) Оценка эффективности закупки МБУК «Руслан» на изготовление и

монтаж пешеходного барьерного ограждения индивидуального дизайна для

структурного подразделения МБУК «Руслан» - ДК «имени 1 Мая» по адресу: г.

Ульяновск, ул. Ленинградская, д.4/9 на сумму  127 859,00 (Сто двадцать семь

тысяч восемьсот пятьдесят девять) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства от приносящей доход

деятельности организации на 2019 год.

13) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦКС» услуг по

сопровождению процесса кинопоказа  (формирование репертуара, заключения

договоров в Правообладателями, дистрибьюторами) для проведения показа

фильмов с даты заключения договора по 30.04.2019 в ККК «Современник» по

адресу: г. Ульяновск, ул. Луначарского, д.2 на сумму  395 000,00 (Триста

девяносто пять тысяч) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства от приносящей доход

деятельности организации на 2019 год.

14) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦКС» товара ксеноновой

лампы для организации кинопоказа в ДК «Современник» по адресу: г.

Ульяновск, ул. Луначарского, д.2, на сумму  80 400,00 (Восемьдесят тысяч

четыреста) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства от приносящей доход

деятельности организации.

15) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦКС» на выполнение

дополнительных работ по устройству водосточной системы здания ДК

«Строитель» по адресу: г. Ульяновск, ул. Ефремова, д.5, на общую сумму

47 227,59 (Сорок семь тысяч двести двадцать семь) рублей 59 копеек.

Источник финансовых средств: средства от приносящей доход

деятельности организации на 2019 год.

 16) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный» на

услуги по охране объекта МАУК «Парк Прибрежный», расположенного по

адресу: г. Ульяновск пр. Генерала Тюленева, 44, территория парка культуры и

отдыха «Парк Прибрежный», на общую сумму  1 101 600,00 (Один миллион сто

одна тысяча шестьсот) рублей 00 копеек.

 Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

ведомственной целевой программы «Обеспечение организации деятельности

6

учреждений культуры, архивного дела, дополнительного образования детей в

сфере культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2019 год.

       17) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный» на

услуги по аутсорсингу (уборка территории) в МАУК «Парк Прибрежный»,

расположенного по адресу: г. Ульяновск пр. Генерала Тюленева, 44, территория

парка культуры и отдыха «Парк Прибрежный», на общую сумму  1 882 160,30

(Один миллион восемьсот восемьдесят две тысячи) рублей 30 копеек.

 Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие парков города Ульяновска»

на 2019 год.

       18) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный»

на приобретение автомобиля УАЗ в МАУК «Парк Прибрежный», по адресу: г.

Ульяновск пр. Генерала Тюленева, 44. Осуществление данной закупки

планируется путем проведения открытого аукциона в электронной форме в

соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011г. № 223-ФЗ «О закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», на общую сумму

945 700,00 (Девятьсот сорок пять тысяч семьсот) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие парков города Ульяновска»

на 2019 год.

       19) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный»

на приобретение шлагбаума в МАУК «Парк Прибрежный», по адресу: г.

Ульяновск пр. Генерала Тюленева, 44.

На общую сумму 90 484,77 (Девяноста тысяч четыреста восемьдесят

четыре) рубля 77 копеек.

Данная сумма является наименьшей из 3-х представленных коммерческих

предложений.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие парков города Ульяновска»

на 2019 год.

РЕШИЛИ (единогласно):

1. Признать обоснованным осуществление закупки МБУ ДО ДШИ

имени А.В. Варламова по установке турникета – трипод, в комплекте со

7

штангой «Антипаника», на общую сумму 73 470,00 (Семьдесят три тысячи

четыреста семьдесят) рублей 00 копеек.

2. Признать обоснованным осуществление закупки МБУ ДО ДШИ

имени М.А. Балакирева на работы по гидропневматической промывке и

опрессовке системы отопления и тепловых узлов в зданиях школ по адресам:

ул.Тельмана, д.16, пр. Менделеева, д.7, на общую сумму 51 075,00 (Пятьдесят

одна тысяча семьдесят пять) рублей 00 копеек, с условием перераспределения

денежных средств.

3. Признать необоснованным осуществление закупки МБУ ДО ДШИ

№7 на приобретение аккордеона для МБУ ДО ДШИ №7, на общую сумму

58 263,33 (Пятьдесят восемь тысяч двести шестьдесят три) рубля 33 копейки,

способ проведения закупки: запрос котировок, с предоставлением преимуществ

для СМП.

Принято решение о повторном рассмотрении данного вопроса на

одном из следующих заседаний комиссии, при условии устранения

замечаний членов комиссии.

4. Признать необоснованным осуществление закупки МБУ ДО ДШИ

№12 на монтаж системы пожарной сигнализации 2 этажа в здании МБУ ДО

ДШИ №12 по адресу г.Ульяновск, ул. Симбирская, д.44, на общую сумму

 208 158,00 (Двести восемь тысяч сто пятьдесят восемь) рублей 00 копеек.

Принято решение о повторном рассмотрении данного вопроса на

одном из следующих заседаний комиссии, при условии устранения

замечаний членов комиссии.

5. Признать обоснованным осуществление закупки МБУК «ЦБС» на

оказание услуг по передаче неисключительных (пользовательских) прав на

использование лицензии программного продукта автоматизированной

информационно-библиотечной системы АИБС «МАРК-SQL», на сумму

58 500,00 (Пятьдесят восемь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

6. Признать обоснованным осуществление закупки  МБУК «ЦБС» на

оказание услуг доступа к Базе данных «ЛитРес: Мобильная библиотека» на

сумму  115 000,00 (Сто пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек.

7. Признать обоснованным осуществление закупки  МБУК «ЦБС» на

оказание доступа к информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на

8

сумму  382 132,48 (Триста восемьдесят две тысячи сто тридцать два) рубля 48

копеек.

8. Признать обоснованным осуществление закупки  МБУК «ЦБС» на

передачу неисключительных прав на использование приобретаемых программ

для электронных вычислительных машин и баз данных, в количестве 152 шт.,

на сумму  46 952,80 (Сорок шесть тысяч девятьсот пятьдесят два) рубля 80

копеек.

9. Признать обоснованным осуществление закупки  МБУК «ЦБС» на

оказание охранных услуг (ПЦО) на сумму  199 650,00 (Сто девяносто девять

тысяч шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

10. Признать обоснованным осуществление закупки  МБУК «Руслан»

на поставку мебели на сумму  60 000,00 (Шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

11. Признать обоснованным осуществление закупки  МБУК «Руслан»

на поставку линолеума на сумму  40 145,32 (Сорок тысяч сто сорок пять)

рублей 32 копейки.

12. Признать обоснованным осуществление закупки  МБУК «Руслан»

на изготовление и монтаж пешеходного барьерного ограждения

индивидуального дизайна для структурного подразделения МБУК «Руслан» -

ДК «имени 1 Мая» по адресу: г. Ульяновск, ул. Ленинградская, д.4/9 на сумму

127 859,00 (Сто двадцать семь тысяч восемьсот пятьдесят девять) рублей 00

копеек.

13. Признать обоснованным осуществление закупки  МБУК «ЦКС»

услуг по сопровождению процесса кинопоказа  (формирование репертуара,

заключения договоров в Правообладателями, дистрибьюторами) для

проведения показа фильмов с даты заключения договора по 30.04.2019 в ККК

«Современник» по адресу: г. Ульяновск, ул. Луначарского, д.2, на сумму

395 000,00 (Триста девяносто пять тысяч) рублей 00 копеек.

14. Признать обоснованным осуществление закупки  МБУК «ЦКС»

товара ксеноновой лампы для организации кинопоказа в ДК «Современник» по

адресу: г. Ульяновск, ул. Луначарского, д.2, на сумму  80 400,00 (Восемьдесят

тысяч четыреста) рублей 00 копеек.

9

15. Признать обоснованным осуществление закупки  МБУК «ЦКС»

на выполнение дополнительных работ по устройству водосточной системы

здания ДК «Строитель» по адресу: г. Ульяновск, ул. Ефремова, д.5, на общую

сумму  47 227,59 (Сорок семь тысяч двести двадцать семь) рублей 59 копеек.

       16. Признать необоснованным осуществление закупки МАУК «Парк

Прибрежный» на услуги по охране объекта МАУК «Парк Прибрежный»,

расположенного по адресу: г. Ульяновск пр. Генерала Тюленева, 44, территория

парка культуры и отдыха «Парк Прибрежный», на общую сумму  1 101 600,00

(Один миллион сто одна тысяча шестьсот) рублей 00 копеек.

Принято решение о повторном рассмотрении данного вопроса на

одном из следующих заседаний комиссии, при условии устранения

замечаний членов комиссии.

       17. Признать необоснованным осуществление закупки МАУК «Парк

Прибрежный» на услуги по аутсорсингу (уборка территории) в МАУК «Парк

Прибрежный», расположенного по адресу: г. Ульяновск пр. Генерала

Тюленева, 44, территория парка культуры и отдыха «Парк Прибрежный», на

общую сумму  1 882 160,30 (Один миллион восемьсот восемьдесят две тысячи)

рублей 30 копеек.

Принято решение о повторном рассмотрении данного вопроса на

одном из следующих заседаний комиссии, при условии устранения

замечаний членов комиссии.

       18. Признать необоснованным осуществление закупки МАУК

«Парк Прибрежный» на приобретение автомобиля УАЗ в МАУК «Парк

Прибрежный», по адресу: г. Ульяновск пр. Генерала Тюленева, 44, на общую

сумму 945 700,00 (Девятьсот сорок пять тысяч семьсот) рублей 00 копеек.

Осуществление данной закупки планируется путем проведения открытого

аукциона в электронной форме в соответствии с Федеральным законом от 18

июля 2011г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц»,

Принято решение о повторном рассмотрении данного вопроса на

одном из следующих заседаний комиссии, при условии устранения

замечаний членов комиссии.

       19. Признать необоснованным осуществление закупки МАУК

«Парк Прибрежный» на приобретение шлагбаума в МАУК «Парк

Прибрежный», по адресу: г. Ульяновск пр. Генерала Тюленева, 44, а общую